

Białystok, 08.12.2021

**Do Pana Prezydenta Miasta Białystok
Tadeusza Truskolaskiego**

Petycja w sprawie łączenia placówek przedszkolnych

Występując w imieniu w Białymstoku pragniemy wyrazić swoją dezaprobatę w sprawie założenia Zespołu Przedszkoli nr 2 w Białymstoku.

Przedszkole nr 32 jest dużą placówką z oddziałami specjalnymi, z oddziałami integracyjnymi i zwykłymi, zatem tak liczna ilość grup, a co za tym idzie dzieci, potrzebuje stałej uwagi i stałego wsparcia. Dzieci w przedszkolu dostają podstawy edukacji, uczą się obcowania z drugim człowiekiem, empatii, bycia dobrym dla innych, więc przedszkole pełni w ich życiu szczególną rolę. Tym samym tak ogromna placówka powinna być kierowana przez osobę, która skupi się na potrzebach dzieci i kadry tu i teraz. Dzieci są najważniejsze, na nich powinna być skupiona cała uwaga, to one są następcami naszego społeczeństwa. Nie można ich kosztem szukać oszczędności. Jeżeli teraz zaoszczędzimy na dzieciach, wpłynie to negatywnie na kondycję naszego społeczeństwa.

Dzieci w przedszkolu spędzają większą część dnia i my rodzice pragniemy czuć psychiczny spokój, że nasze dzieci są pod opieką świetnej kary zarządzanej przez Dyрекcję, która cały czas ich wspiera we wszystkich działaniach jakie realizują na terenie placówki. Nie wyobrażamy sobie, że jedna osoba poradzi sobie z zarządzaniem dwoma placówkami! Każda placówka wypracowała swój system. Naturalnym będzie, że dyrektor, która wypracowała swój system pracy będzie narzucała go placówce, którą dostanie pod opiekę. Mówimy nie! Nasze przedszkole jest super zorganizowane, dzieci są bardzo dobrze zaopiekowane, kadra jest kreatywna, chętna do współpracy z rodzicami a wszystko to dzięki Dyrekcji, która ich motywuje i angażuje do wielu przedsięwzięć. Niektórzy z nas rodziców mają styczność z placówką, z Dyrekcją już kilka lat i jednogłośnie możemy stwierdzić, że nasza współpraca układa się wzorowo! Dzieci, które kończyły przedszkole pewny krokiem wkraczały w mury szkolne, były super przygotowane, bez problemu radziły sobie w klasach integracyjnych, za co jesteśmy wdzięczni Dyrekcji Przedszkola. Chcemy podtrzymać taki system i oby naszą placówką kierowała osoba, która będzie na niej całkowicie skupiona.

W następstwie utworzenia Zespołu Przedszkoli boimy się także dalszej redukcji etatów, reorganizacji, zmian, nowych niepewnych sytuacji. Stabilność i spokój psychiczny, który czujemy, oddając tu nasze dzieci, pozwala nam być wydajniejszym w pracy, przez co jesteśmy bardziej produktywni dla naszego miasta, społeczeństwa.

Reorganizacja w aspekcie dyrektorstwa i funkcjonowania przedszkola wywoła też niepewność i stres wśród kadry przedszkola. Znajdą się w nowej sytuacji (nie wiadomo czy lepszej), co odbić się może na opiece nad naszymi dziećmi. Nasze dzieci są dla nas priorytetem, dlatego chcemy, aby przy nauczycielach czuły spokój, bezpieczeństwo, a małe dzieci szczególnie czują, jak "coś jest nie tak".

Zwracamy się z ogromną prośbą, by nie łączyć tak dużych placówek, nie będzie to dobrze przede wszystkim dla naszych dzieci, które są naszą przyszłością. Do tej pory system funkcjonował bez zarzutów, chcemy to podtrzymać, dlatego uparcie będziemy walczyć o zachowanie naszego przedszkola jako odrębnej placówki a nie Zespołu Przedszkoli. Ufamy, że nasz głos w sprawie będzie pozytywnie rozpatrzony!

Z poważaniem